
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  « Ш к о л а  №  2 9  и м е н и  н а ч а л ь н и к а  У п р а в л е н и я   

п о ж а р н о й  о х р а н ы  У В Д  С а м а р с к о й  о б л а с т и  К а р п о в а  А . К . »   

г о р о д с к о г о  о к р у г а  С а м а р а  

ПРИКАЗ № 307 -од 

                         от 23.08.2024  г. 

«О создании школьной  службы  медиации на  2023-2024 учебный год.» 

 
     На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий 

в интересах детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития 

до 2017 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного 

правосудия в отношении детей», с целью обеспечения защиты прав равных 

возможностей и интересов детей, создания условий для формирования 

безопасного образовательного пространства, снижения числа 

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, 

социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

443110, г. Самара, ул. Радонежская, 2А, телефон (факс)334-87-66, 

e-mail: school29@bk.ru, сайт школы: 29-school.ru 

 

mailto:school29@bk.ru


1.Создать в 2024-2025 учебном году в МБОУ Школе  №29 г.о. Самара 

школьную службу медиации. 

1.1.Организовать   рабочую группу школьной службы медиации в следующем 

составе: 

Руководитель ШСМ: Алтынбаева Ю.М.,  учитель русского языка и литературы 

Члены рабочей группы: Собирова Л.М.. педагог-психолог 

      ОвчинниковаС.А.., заместитель директора по ВР 

                                           Юнушева К.Д. , учитель начальной школы 

                                           Поваляева М.И., педагог-логопед 

     

2.  Утвердить : 

- положение о школьной службе медиации (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1). 

- план работы школьной службы медиации на 2024 -2025  учебный год            

  (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2). 

- форму медиативного соглашения (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3). 

- форму регистрационной карточки (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4). 

- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации  

 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 5). 

 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Овчинникову С.А.., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

                                                                    
         Директор                                                                             И.М.Атапина 

 

С приказом ознакомлены:  

Овчинникова С.А.  « _____ » ____________ 20___ г. 

Алтынбаева Ю.М.  « _____ » ____________ 20___ г. 

Собирова Л.М.  « _____ » ____________ 20___ г. 

Юнушева К.Д.  « _____ » ____________ 20___ г. 

Поваляева М.И.  « _____ » ____________ 20___ г. 

 
 
 
 


		2024-08-26T21:56:10+0400
	00ef352d14a039676b
	Атапина Ирина Михайловна




